Д О Г О В О Р  № _______
по оплате сертификационного экзамена и бланков документов,
выдаваемых на отделении повышения квалификации

г. Владивосток                                                                                                     «____»_____________202___г.

__________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Владивостокский базовый медицинский колледж» (КГБПОУ «ВБМК»), на основании  Лицензии № 251 от 19 ноября 2015г. Серия 25ЛО1         № 0000943 «На право ведения образовательной деятельности» и  Свидетельства о государственной аккредитации серия 25А01 № 0000671 от 19 декабря  2016 года,  на период действия с 19 декабря  2016 года  по 18 декабря 2022 года, выданные департаментом образования и науки Приморского края, в лице временно исполняющего обязанности директора Шарафутдиновой Маргариты Викторовны, действующей на основании Приказа Министерства Здравоохранения Приморского края от 20.07.2020г. № 18/лс/79, в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее – Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
0. Исполнитель обязуется  успешно прошедшему обучение на цикле повышения квалификации __________________________________________________________________________________________
провести сертификационный экзамен  и при успешной сдаче экзамена выдать документ,  а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

2. Обязанности Сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. провести сертификационный экзамен  ;
2.1.2. выдать «Сертификат  специалиста» при успешной сдачи экзамена.
2.2. Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых им платных  услугах.

2.3. Обязанности  Заказчика:
2.3.1. оплатить и сдать сертификационный экзамен;
2.3.2. оплатить и получить при успешной сдаче экзамена «Сертификат  специалиста».
2.3.3. Заказчик обязуется оплатить  услуги  в срок до______________________ 201___г.
2.3.4.сообщить Исполнителю об изменении контактного телефона и/или  места жительства;
2.3.5.возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Права  Сторон
3.1. Права Исполнителя:
3.1.1. Требовать от Заказчика соблюдения лицом, указанным в п.2.1. настоящего договора сдачи экзамена  и соблюдения  внутренних правил Исполнителя.
3.2. Права Заказчика:
3.2.1. Обращаться к администрации по вопросам  организации и качества проведения экзамена и выдачи документов, предусмотренных  п.2.1. договора.

4. Порядок расчетов
4.1. Размер стоимости предоставляемых Заказчику платных услуг, предусмотренных п.2.1. настоящего договора, устанавливается Исполнителем исходя из расчета предстоящих расходов (затрат) на организацию и оказание услуг, согласно смет.
4.2. Заказчик производит оплату платных услуг в кассу Исполнителя, в сумме ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимной договоренности между Сторонами путем составления письменного  дополнительного  соглашения или в судебном порядке.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае возникновения по настоящему договору разногласий Стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров, в том числе путем направления претензий в письменном виде.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение Сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, то есть чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами, не поддающимися разумному контролю, в том числе природных стихийных явлений (землетрясения, наводнения и других стихийных бедствий), войны, эпидемии, пожара, а также издание актов органов государственной власти, если эти обязательства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
6.3. Если взаимоприемлемого решения достичь не удается, спорные вопросы Стороны решают на основе действующего законодательства Российской Федерации.
7. Дополнительные условия
7.1. Подписанный Сторонами договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Срок действия договора
8.1. Срок действия договора    с  «_____» __________202___ г. по «_____»___________202___г.

9. Реквизиты Сторон

	Исполнитель:
КГБПОУ «ВБМК»
Юридический адрес:
690001, г. Владивосток, ул. Светланская,105А.
тел./факс ОПК (423) 226-13-66, бух. 226-99-37
Банковские реквизиты:
ИНН 2536052438 КПП 253601001
УФК по Приморскому краю
(КГБПОУ «ВБМК» л/с 20206У48520)
Балансовый.счет 40601810505071000001
Дальневосточное ГУ Банка России
г. Владивосток
код дохода 00000000000000000130 п.р. 1.1
БИК 040507001  ОКПО 01963947
ОКТМО 05701000

Врио директора ______ М.В. Шарафутдинова
М.П.

Экономист  ________________
	Заказчик:

Ф.И.О._________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
Паспорт:_______________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
Зарегистрирован:_______________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

_______________________________________________
(Ф.И.О.,  подпись)

АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ
к договору   № _______  оказания услуг по оплате сертификационного экзамена
на  отделении повышения квалификации
г. Владивосток							            		от «____»_____202__г.

_____________________________________________________________________________________
Ф.И.О.
[bookmark: _GoBack]именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Владивостокский базовый медицинский колледж» (КГБПОУ «ВБМК»), на основании Лицензии № 251 от 19 ноября 2015г. Серия 25ЛО1 № 0000943 «На право ведения образовательной деятельности», Свидетельства о государственной аккредитации серия 25А01 № 0000671 от 19 декабря  2016 года на период действия с 19 декабря 2016года по 18 декабря 2022 года, выданные Департаментом образования и науки Приморского края, в лице временно исполняющего обязанности директора Шарафутдиновой Маргариты Викторовны, действующей на основании Приказа Министерства Здравоохранения Приморского края от 20.07.2020г. № 18/лс/79, в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуга, предусмотренная всеми условиями договора, выполнена в полном объеме и сдана «Заказчику».
    Стороны взаимных претензий к друг другу не имеют.
    Общая цена составила ______________________________________________________________
    Договорная сумма перечислена "Заказчиком" полностью.

	от Исполнителя
КГБПОУ «ВБМК»

Врио директора________М.В. Шарафутдинова МП.
	от Заказчика

____________________________________
                     (Ф.И.О., подпись)